
26 
WWW.OPOVO.COM.BR 

QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ - 24 DE JUNHO DE 2021 

ANUNCIE NO POP. 3254.1010 

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS >» 

WWWPOPULARES.COM.BR 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICC) - PUBLICAÇÃO DO 
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - A Comissão de Licitação 
de Icti/CE comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente 
TOMADA DE PREÇOS N° 22.03/2021-TP, cujo objeto á a CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO MERCADO DA CARNE 
NO MUNICÍPIO DE ICC) - CE, declarando: PROPOSTAS CLASSIFICADAS as 
empresas: 1 - RAMALHO SERVICOS E OBRAS EIRELI; 2 - VENUS SERVICOS 
E ENTRETENIMENTOS LTDA, 3 - AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI, 4 - ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, 
5 - DAGY CONSTRUCOES LTDA, 6 - ELETROPORT SERVICOS PROJETOS E 
CONSTRUCOES EIRELI. 7 - RIOFE SERMOS E ADMINISTRATIVO EIRELI, - H B 
SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI, 9- SERTAO CONSTRUCOES SERVICOS E 
LOCACOES LTDA. 10- PRIME TRANSPORTES EIRELI; 11 - TOPSERV SOLUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI ME, 12 - CRV CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 13 - 
PROJEMAO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 14 - T A FRANÇA SERVIÇOS; 
15 CONSTRUTORA ASTRON LTDA, 16 - WU CONSTRUCOES E SERVICOS 

1:17 - EPER ENGENHARIA E PROJETOS EM ENERGIA RENOVAVEIS LTDA. 
ETA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE •LOCACAO DE MAO DE OBRA 

EIRELI, 19 - DINÂMICA EMPREENDIMENTOS. 20 - IDEAL CONSTRUCOES E 
SERVICOS LTDA: 21 - AO CONSTRUTORA EIRELI - EPP, 22 - G7 CONSTRUCOES 
E SERMOS EIRELI, 23 - S&T CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAO DE 
OBRA EIRELI, 24 - FEITOSA LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 25 

CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, 26 - CONSTRUTORA 
NOVA HIDROLANDIA EIRELI, 27 - MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE 
EDIFICAÇÕES EIRELI. 28 - SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI. 
29 - MJM CONSTRUCOES E IMOBILIA.RIA LTDA. 30 - LIDER CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS, 31 • TEOTONIO CONSTRUCOES COMERCIO INDUSTRIA 
E SERVICOS EIRELI, 32 - J. CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, 33 - 
PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORADA E SERVIÇOS LTDA, 34 - FLAY 
ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, por atenderem as 
exigências exigidas do edital. Após analise das Propostas de Preços das empresas 
classificadas chegamos ao seguinte resultado sagrou-se vencedora a empresa RIOFE 
SERVIÇOS & RESOLUÇÕES no valor total de RS 654.956,73 (seiscentos e cinquenta 
e quatro mil, novecentos e cinquenta e seis reais e setenta e trás centavos). A Comissão 
de licitação declara aberto o prazo recursal contomie prevê o Art. 109, inciso I, alinea 
'ti" leo - CE, 23 de Junho de 2021. Michetle Roque Guedes. Presidente da CPL 

INI
[ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
CIUIXERAMOBIM -. AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°' 
2106.01i2021-PERP. O Pregoeiro do SAAE de Ouixeramobim, toma público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 DE JULHO DE 2021. às 
09:1)0h, horário de BrasilialDF, na sede da Comissão de licitaçOes, localizada na 
Au Dr Joaquim Fernandes, 570, Centro, estará realizando licitação, cujo objeto é 

SE•GISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE 
()INAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE 01.11XERAMOBIM, o qual se encontra 
disponlvel no endereço eletrônico wvAv.bllorg.br - "Acesso identificado no link - 
acesso público" Maiores informações rio endereço supracitado no horário de 07:30hs 
às 13:30hs bem como rio site www.tce.ce.gov br Quixeramobim-Ce, 23 de Junho 
de 2021. João Filho de Lima Almeida - Pregoeiro. 

Prefeitura de 
Fortaleza 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PARA O ITEM 03 (CANCELADO NO JULGAMENTO) 

PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO N.. 161/2021. ORIGEM: SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE 
LICITAÇÃO, A SELEÇÃO DE EMPRESA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (GEL 
PARA ECG E ULTRASSONOGRAFIA), PARA ATENDER À DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE DE FORTALEZA - SMS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 
E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I -TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL. 
DO TIPO: MENOR PREÇO. DA FORMA DE FORNECIMENTO: POR DEMANDA. 0(A) 
Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - 
CLFOR, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que 
o(a) PREGÃO ELETRONICO N.. 161/2021 • SMS, foi declarada FRACASSADA 
PARA IG ITEM 03 (CANÇELAGO NO JULGAMENTO POR AUSÊNCIA DE 
LICITANTES CLASSIFICADOS). Maiores informações através do email 
licitacao/ocIforfortaleza.ce.gov.br ou do telefone: (85) 3452.34771CLFOR. 

Fortaleza CE, 23 de junho de 2021. 
Augusto Alves Caetano 

PREGOEIRO(A) DA CLFOR 

Prefeitura de 
Fortaleza AVISO DE PROSSEGUIMENTO 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N. 187/2021. ORIGEM: AUTARQUIA 
MUNICIPAL DE TRANSITO E CIDADANIA - AMC. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA 
PRESENTE LICITAÇÃO A CONCESSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO DA 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO E CIDADANIA - AMC, COM ENCARGOS, 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E A EXPLORAÇÃO ECONÓMICA DE 
a wastrairskawre ricos i ta* ascrserw, rsr 1 s ersrs-cm A-Arer.0 rar iNenorsrs rnaa AC 

t, Prefeitura de 
mi Fortaleza AVISO DE CONVOCAÇÃO 

PROCESSO: CONCORRÉNCIA PÚBLICA N., 001(2021. ORIGEM: SECRETARIA 
MUNICIPAL DA GESTÃO REGIONAL - SEGER. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE OSSUÁRIOS E JAZIGOS EM 
CONCRETO PRÉ-MOLDADO NOS CEMITÉRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, DE ACORDO 
COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I DESTE EDITAL. 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO, REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR 
PREÇO UNITÁRIO. O Presidente da COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES DA 
PREFEITURA DE FORTALEZA - E 1 CEL, torna público para conhecimento dos 
licitantes e demais interessados, que os Envelopes contendo os Documentos de 
Habilitação e Proposta de Preços serão recebidos no dia 28 de julho de 2021, no 
horário compreendido entre 101100min às 10h15min.(horário local) na Central 
de Licitações Avenida Mei:adito Graça, 750, Centro, CEP: 60.140-060 Fortaleza ,CE 
(nova Sede), e iniciada a Abertura dos Envelopes contendo os Documentos de 
Habilitação e Proposta de Preços no dia 28 de julho de 2021 às 
10h1 Smin.(horário local). O edital ria integra encontra-se à disposição dos 
interessados para consul ta no e . compras' 
https://cornpras.sepoglortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, assim como no 
Portal de Licitações do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores 
informações pelo telef one: (85) 3452-3477. 

Fortaleza-CE, 23 de junho de 2021, 
Hamer Soares Rios 

PRESIDENTE DA CEL 

riga 
AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO N° 00075/2021 (MENOR PREÇO POR ITEMi 
DATA LIMITE PARA INSCRIÇÃO DAS PROPOSTAS/ABERTURA DA SESSÃO: 05/07/2021 ás 10 
horas. 
DATA DE REALIZAÇÃO DA ETAPA DE LANCES: 06/0712021 ás 14 horas. 
OBJETO: AQuiSIÇÀO DE EQUIPAMENTOS PARA PRODUÇÃO DE POLPA DE FRUTAS 
SISTEMA ELETRONICO: httpllportatcompras.stiecorp.brl 
INFORMAÇÕES E RETIRADA DO EDITAL: O Edital deverá ser retirado através do site 
portalcompras stiec.org.br, em 'Painel de Licitações'-Aguardando Abertura.Visualizar" Para 
mais informaceies favor entrar em contato através do e-mail licitacaoesfier.org br (Contato 
Pedro Brandão Alvares). 
OBS: NECESSÁRIO OBTER PREVIAMENTE CHAVE DE ACESSO AO SISTEMA 

Fortaleza 24 de junho de 2021. 

Rateia MarcioMlia de Paula Silva 
Presidente em ~rodo 

Comissào Permanente de Licitação 
Sistema FIEC 

LEILÃO DE APARTAMENTO - CALICAlA/CE 

1' Leilão: 05/07/2021 às 11h00 
20 Leilão: 07/07/2021 às 11h00 

d bradesco ZUKERMA, 
t. • 5 1 Cot 

tellão de Alienação Fiduciária Dora Piot, leiloeira Oficial inscrita na .1 tiCESP sob n9 744, fai 
saber, através do presente Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco 5/4 
inscrito no CNPi sob ria 60.746.948/0001-12, promoverá arrenda em Leil3o{10ou Melo imove 
abaixo descrito, nas datas e hora infracitadas, na formada Lei 9.514/97. Localizaçãodo imóvel.
Cavada/CE. lema.. Rua Alexandre Lima, riu 126, Condomínio inter mares, Apto. (dupien 
residencial) rel 14, bloco C. com direito ao uso de 01 vaga de estacionamento no pátio interne 
do condomínio. Áreas totais: priv.: 113,667m2 e total: 113,67m, fração ideal de 0,0163% 
Mate 22.486 do Ri Local. Obs.: Regularização e encargos perante aos órgãos competentes do 
atualízação do logradouro, correrão por conta do comprador. Ocupado. (Af) 1, telho 
05/07/2021, às 11:00h. Lance mínimo, R$ 357.417,67. 29 Leilão: 07/07/2021, às 11:00h 
Lance mínimo: R$ 195.746,31 (caso não seja arrematado no 19 ieitãol. Obs.: Os leilões seric 
realizados exclusivamente peta Internet, através do site www.zukerman.corn.br. Condiçãe 
de pagamento: á vista, mais comissão de 5% ao leiloeiro. Da participação on-line 
O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, corri até 1 hora de 
antecedência ao evento. O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de 
realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na oquisiçãc 
do imóvel, pelo valor da divida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida nc 
parágrafo29-0 do artigo 27 da lei 9,514/97, incluído pela lei 13.465 de 21/07/2027 

Mais informações: 3003-0677 Os interessados devem consultar o edital completo 
disponivel nos sites BANCO.BRADESC LE iL0E5 1 voivw.ZUKERMAlii.com.br 

Prefeitura de AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PARA O 

(04 Fortaleza ITEM 02 (CANCELADO NO JULGAMENTO) 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Na. 126/2021. ORIGEM. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SME OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE 
LICITAÇÃO, A SELEÇÃO DE EMPRESA PARA O REGISTRO DF PREÇOS VISANDO 
AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE 
HIGIENE QUE AUXILIARÃO NA PREVENÇÃO E COMBATE DA COVIG 19 NA 
RETOMADA DAS AULAS PRESENCIAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO CONF ORME 
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE 
REFERENCIA DESTE EDITAL, DO TIPO: MENOR PRECO. DA FORMA DE 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°147 ¡FORTALEZA, 24 DE JUNHO DE 2021 

• 

FSC 

MISTO 

Papei produzleb 
panir em Ford= 

Gas —• 
CENTRAL EÓLICA SANTO INÁCIO IV S.A. - CNPJ/MF N°11.738.349/0001-41 - NIRE 233.000.3856-8 • 15' 

ATA DAS ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA REALIZADAS, CUMULATIVAMENTE, EM 27 DE .1 
(Lavrada na forma de sumário como faculta o artigo 130, §1° da Lei n° 6.404/76). 1. DATA, HORÁRIO E LOCAL: Aos 27 de abril 2021, 30 • 
horas, na sede social da Central Eólica Santo Inácio IV S.A. ("Companhia"), em Icapul/CE, na Rua 19, s/n, Letra C, Praia do Ceará, P: • 

2. CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Dispensada a convocação e publicação dos anúncios, conforme art. 124, §4°, da Lei 6.404/76, te • • a 
presenca da única acionista da Companhia Aliança Geração de Energia S.A. ("Aliança"), inscrita no CNPJ/MF sob o n° 12.009.135/0001-0 • stra 
na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais — JUCEMG sob o NIRE 31300106071, com sede na Rua Matias Cardoso, n° 169.9° andar, Santo Agostinho, 
Belo Horizonte/MG, CEP 30170-050, neste ato representada, nos termos do seu Estatuto Social, por seu Diretor de Comercialização e de Engenharia 
Sr. Wander Luiz de Oliveira, brasileiro, casado, engenheiro, portador do documento de identidade n° MG 1072102, expedido pela SSP/MG, inscrito no 
CPF sob o n° 246.978.186-87; e por seu Diretor de Operação Paulo de Tarso de Alexandria Cruz, brasileiro, casado, engenheiro, portador da carteira de 
identidade n° 1.741.878, expedida pela SSP/DF, inscrito no CPF sob o n°695.649.731-04, ambos com endereço profissional no município de Belo Horizonte, 
estado de Minas Gerais, na Rua Matias Cardoso, n° 169, 9° Andar, bairro Santo Agostinho, CEP 30170-050. 3. PUBLICAÇÃO DO RELATÓRIO DA 
ADMINISTRAÇÃO E DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS DO EXERCÍCIO SOCIAL FINDO EM 31/12/2020: O Relatório da Administração e 
as Demonstrações Financeiras do exercício findo em 31/12/2020, acompanhados do parecer dos auditores independentes, KPMG Auditores Independentes, 
foram publicados no Diário Oficial do Estado do Ceará em 22 de abril de 2021, às fls. 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108 e no mesmo dia no jornal O Estado 
do Ceará, às fls. 17 e 18 (informe publicitário). 4. MESA: Na forma estatutária: (I) Presidente: Wander Luiz de Oliveira; e (II) Secretário: Paulo de Tarso de 
Alexandria Cruz. 5. ORDEM DO DIA: Deliberar sobre: Em Assembleia Geral Ordinária: (I) as contas dos administradores, o relatório da administração, 
as demonstrações financeiras e o parecer dos auditores independentes, referentes ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2020; (II) o resultado 
e a distribuição de dividendos referente SO exercício social findo em 31 de dezembro de 2020; (III) a fixação da remuneração dos administradores; Em 
Assembleia Geral Extraordinária: (I) nomeação da firma de auditoria independente. 6. DELIBERAÇÕES: Cumpridas todas as formalidades previstas 
em Lei e no Estatuto Social da Companhia, as Assembleias Gerais Ordinária e Extraordinária foram regularmente instaladas e a única acionista anrovon,
sem quaisquer restrições ou ressalvas, o que segue: 6.1. A lavratura da presente ata sob a forma de sumário dos fatos ocorridos, nos termos do artigo 130, 
parágrafo 10, da Lei 6.404/76, ficando o Secretário autorizado a emitir tantas cópias quantas forem necessárias para cumprir com as disposições legais 
em vigor, bem como considerar sanada a ausência da publicação dos anúncios de disponibilização, aos acionistas, do relatório da administração e das 
demonstrações financeiras, em conformidade com o caput c/c §4° do artigo 133 da Lei 6.404/1976, haja vista que estes documentos foram publicados 
antes da realização desta Assembleia; Em Assembleia Geral Ordinária: 6.2. As contas dos administradores, o relatório da administração, as demonstrações 
financeiras e o parecer dos auditores independentes, referentes ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2020; 6.3. Registra-se que a Companhia 
apurou lucro líquido no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2020, no valor de R$5.050.543,35 (cinco milhões, cinquenta mil, quinhentos 
e quarenta e três reais e trinta e cinco centavos); O valor apurado a título de lucro líquido do exercício será destinado da seguinte forma: Reserva Legal, 
R$252.527,17 (duzentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e vinte e sete reais e dezessete centavos); dividendos mínimos obrinatórios, R$1.199.504,05 
(um milhão, cento e noventa e nove mil, quinhentos e quatro reais e cinco centavos); Reserva de retenção de lucros 8.$3.598.512,13 (três milhões, quinhentos 
e noventa e oito mil, quinhentos e doze reais e treze centavos). Os valores a serem distribuídos a título de dividendos serão pagos em até 30 (trinta) dias, a 
contar desta data. 6.4. Fica autorizado ainda à Companhia realizar a distribuição, a titulo de dividendos, dos valores constantes nas Reservas de Retenção 
de Lucros, referentes aos lucros acumulados não distribuídos, condicionado ao cumprimento cumulativo de todos os requisitos do Banco Nacional de 
Desenvolvimento Econômico e Social ("BNDES") para permissão da distribuição dos lucros acima do mínimo legal. Os valores serão pagos, até 30 (trinta) 
dias, após o atendimento da condição citada acima. 6.5. A fixação da remuneração anual e global dos administradores da Companhia no valor total anual de 
R$26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais), perfazendo o importe de R$1.100,00 (um mil e cem reais) mensais por administrador. Em Assembleia 
Geral Extraordinária: 6.6. A nomeação da KPMG Auditores Independentes para a prestação dos serviços de auditoria independente das demonstrações 
financeiras para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 e 2022. Os trabalhos abrangerão o relatório de asseguração de índices financeiros. 7. 
ENCERRAMENTO: Oferecida a palavra a quem dela quisesse fazer uso e, como ninguém se manifestou, foram suspensos os trabalhos pelo tempo 
necessário à lavratura da presente ata, a qual, depois de reaberta a sessão, foi lida, achada conforme, aprovada e assinada por todos os presentes, ficando 
autorizada sua lavratura em forma de sumário nos termos do art. 130, §1° da Lei n°6.404/76. Assinaturas: Mesa: Wander Luiz de Oliveira - Presidente; 
Paulo de Tarso de Alexandria Cruz - Secretário. Acionistas: ALIANÇA GERAÇÃO DE ENERGIA S.A. - Por seus diretores Wander Luiz de Oliveira e 
Paulo de Tarso de Alexandria Cruz. CERTIDÃO: JUCEC - Certifico o registro sob o n°5575453 em 18/05/2021 e Protocolo: 210641533 em 30/04/2021. 
Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 

:SC C126031 

reapon~ 
• 4. .1, .1. 4,4, 4** 

ESTADO DO CEARÁ — SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2106.01/2021-PERP. O Pregoeiro do SAAE de Quixeramobim, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 
07 DE JULHO DE 2021, às 09:00h, horário de Brasília/DF, na sede da Comissão de Licitações, localizada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570, Centro, 
estará realizando licitação, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE MÁQUINAS PESADAS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, o qual se encontra disponível no 
endereço eletrônico www.b11.org.br — "Acesso identificado no link — acesso público". Maiores informações no endereço supracitado no horário de 07:30hs 
às 13:30hs bem como no site www.tce.ce.gov.br. Quixeramobim-Ce, 23 de Junho de 2021. João Filho de Lima Almeida - Pregoeiro. 

*** *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE CREDENCIAMENTO - CHAMADA PÚBLICA N° 
09.006/2021-CR. O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal do Maranguape, torna público para conhecimento dos 
interessados, que no período de 24 de junho de 2021 à 09 de agosto de 2021 das 08:00 às 12:00 horas, na sala da Comissão Central de Licitação e Pregões, 
localizada no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, Praça Senador Almir Pinto, 217, Centro ou na Rua Capitão Manoel Bandeira, 234, Centro, 
Maranguape-CE, receberão documentação para o Credenciamento de pessoas jurídicas visando a prestação de serviços de saúde, de plantões médicos na 
especialidade Anestesiologista, de interesse do Hospital Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster, do município de Maranguape, conforme especificações 
e condições contidas no Termo de Referência. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Central de Licitação e Pregões no endereço 
já citado, a partir da publicação deste aviso, no horário de 08:00 às 12:00h ou no endereço eletrônico: licitacao.mpe@gmail.com. JOSÉ ESTELITA DE 
AQUINO FILHO - PREGOEIRO OFICIAL DE MARANGUAPE. Prefeitura Municipal de Maranguape - CE, em 22 de junho de 2021. 

*** *** *0* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ — AVISO DE LICITAÇÃO — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Quixadá, toma público que às 09:00 horas do dia 28 de iulho de 20Z1 na sala da CPL, localizada na Trav. José Jorge Matias, sin — Campo 
Velho — Quixadá/CE, receberá propostas para a contratação de empresa especializada em limpeza pública para executar os serviços de coleta e 
transporte de resíduos sólidos, serviços complementares de varrição, poda, capinação, pintura de meio fio e coleta com des,tinação final de resíduos 
comuns da saúde, em áreas com jurisdição do município no município de Quixadá/ce. Modalidade: CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 07.001/2021-
CP. Tipo: Menor Preço Global. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h, ou no portal da transparência: www.tce.ce.Rov.br e no portal do município: www.cmixada.ce.Rov.br. 
Quixadá - CE, 22 de junho de 2021. Mirlla Maria Saldanha Lima - Presidente da CPL 

• 

*** *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 01/2021-SESA/ 
CELOS — A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará Recebendo até às 11h do dia 13 de Julho de 2021, na Sala de 
Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N° 1146, Centro, Aracati-CE, a Documentação 
de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 01/202I-SESA/CELOS, cujo Objeto: Construção de Uma UTI no Hospital Municipal 
Dr. Eduardo Dias - HMED. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 11h30min, nos dias úteis e no Site: www. 
tce.ce.Rov.br/licitacoes. Aracati-CE, 22 de Junho de 2021. Cíntia Magalhães Almeida — Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e 
Serviços de Engenharia. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará — Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços n° 01/2021-SETUR. Cujo objeto 
é a contratação de serviços de assessoria técnica ambiental, para a operacionalização do órgão ambiental vinculado à Secretaria de Turismo, Cultura e Meio 
Ambiente da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que abrirá as Propostas de Preços 
referente a mesma no dia 25 de junho de 2021, às 08:30horas no endereço Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 23 de junho de 2021. 


